chrismaque, vel quidquid ad sacra my-
steria pertinet, nisi a Patre monasterii

fuerit postulatimi a quibuscumque prae-

volueril praesulibus concedimus tribuen-

dum. Sed neque decimas unquam dare

concedimus nisi ecclesiis venerabilis mo-

nasterii ad nostrani dioecesim pertinen-

tibus. Sed et boc statuimus, et inviolabili

sanctione apostolica auctoritate firmamus,

ut nullus aliquando in praedicto mona-

sterio de aliis monasteriis, seu quibus-

cumque ecclesiis, atque locis abbas esse

praesumat, neque a quacumque potestate

eis introducta : sed cum in divina voca-

tione abbas praefati monasterii pertiuxerit,

et resolutionis tempus advenerit, de pro-

pria semper congregatione eligalur abbas,

qui ab omnium monachorum conseusu

in eis constituatur ad augumentum et

solerlissimam gubernationem eorum prò

Dei amore morantium monastico ordine

militantium: nihilominus omnibus buius

nostri pontificii interdiclione inhibemus,

aliquam scripturam, vel confirmationem

de praedicti monasterii rebus , vel de

praenominata abbatia quoquo ingenio

contra hoc nostrum praeceptum pelere.

Si qua vero scriptura vel petitio impetrata

fuerit, vel in aliquo apparuerit, has ir-

ritas esse, vacuasque omni robore iube-

mus. Si quis praeterea (quod non credimus)

praesumpserit boc nostrum apostolicum

privilegii constitutum in aliquo transgredi,

aut contemnere, sciai se, auctoritate bea-

torum Petri et Pauli apostolorum prin-

cipum , et cccxviu Patrum analhematis

vinculis esse innodatum, et cum diabolo,
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et eius atrocissimis pompis, atque cum
luda traditore Domini nostri Tesu C liristi

aeterni incendii supplicio concremandum
depulatum, et e regno Dei penitus se-

gregatum. Porro qui observator, et custos

exliterit, benedictionis gratiam a miseri-

cordissimo Domino Deo nostro, et vitam

perpetuam consequatur.

Scriptum per manum Sergii S. R. E.

scriniarii, indictione sexta mense ianuario.

Data idus ianuarii per manum Anastasii

primi episcopi Dioecesanorum sanctae

sedis apostolicae, anno, Deo propitio pon

tificatus domini Stephani summi pontificis,

et universalis papae in sacralissima sede

beati Petri apostoli, primo. Bene valete.

Dat. die 13 ianuarii anno Domini 753,

pontif. Steph. anno i.
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IV.

Confìrmatio privilegiorum ac libe*Mum

monasterii Fuldemis cum rebus, locis,

ac hominibus ad illud quoquo modo

pertinenlibus (1).

SUMMARIUM

Prooemium. — Fuldense monasterium sub

defensione et ditione S. R. E. fore decla-

ratar. — Ab omni cuiuslibet Ecclesiae iu-

risdictione eximitur. — Confirmantur eius-

dem bona omnia. — Commonitio ad ab-

batem de conservandis rebus ad monast.

pertinentibus. — Solitae clausulae.

Slephanus papa dilecto Olio Sturmioni abbati mona-

sterii Sancii Salvatoris, quod situiti est in Bocouia

super ripam fluminis Fuldaba, salulem.

Cum semper sint concedenda quae ra- p, «mium.

tionabilibus congruunt desideriis, maxi-

me in his locis, quae nostrae apostolicae

sedi specialiler subiecta sunt: quapro-

pter decrevimus ut locum tuum , Fui- Fukien

dense scilicet monasterium, quod vene-

rabilis frater noster Bonifacius archiepi-

scopus construxit et dedicavit, omnibus-

que bonis ditavit, in nostra semper ba-

beamus defensione, ac romana et apo-

(1) Ex veteri memb^na eHirlit Ioan. Fridericue

Schannat in Probaliuiiibi/s dioecesis monarclnae

Fuldsnsis.

se mo-
nasterium sub

defensione et

ditione S. R.

E. fore decla-

ratur.
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Ab omni cu-

iuslibet L'-cc Ir

siao iurisdi-

cliune cximi-

lur.

Confirmantur

eiusdcni bona
omnia.

Cominotiitìo

ad abbolenj

de conservane

dis rebus ad

monast. perli-

nenlibtis.

Solitae

sulae.

e 1 air —

stolica auctoritate munitum , tum propter

iuslitiam, tum propter beatissimi fratris

Bonifacii votivum desiderium, qui tam te,

quam ipsum Fuldensem locum in nostra

romana commendavit defensione: igitur

quia postulasti a nobis, quatenus praefa-

tum monasterium S. Salvatoris privilegio

apostolicae auctoritalis decoretur, ut sit

in ditione sanetae nostrae, cui Deo au-

ctore deservimus, Ecclesiae constitutum,

ac nullius allerius Ecclesiae iurisdictio-

nibus submittatur: ideirco omnem cuius-

libet Ecclesiae sacerdotem in praefato

monasterio ditionera quamlibet haberc

praeter apostolicam sedem prohibemus:

itaut nisi ab abbate fuerit invitatus, nec

missarum ibidem solemnia praesumat ce-

lebrare. Locus autem simul cum rebus,

hominibus tam iis quse moderno tem-

pore teuet, quam quae futuris tempori-

bus in iure ipsius monasterii divina vo-

luerit pietas augere ex donis et oblatio-

nibus fidelium , absque ullius personae con-

tradictione firmitate perpetua perfruatur.

Praecipimus etiam libi, cunctisque tuis

successoribus abbatibus, ut locum tibi

commendatum omni studio et diligentia

excolas, res et facultates sub Dei timore

conserves, et nihil ex bis, quae Deo sunt

oblala et consecrata, cuiquam laico vel

clerico beneficium concedas vel praestes.

Constituimus quoque per huius decreti

paginam, ut quaecunque cuiuslibet digni-

tatis praedita persona, liane nostri pri-

vilegi chartam, quam auctoritate principis

apostolorum firmavimus, temerare tenta-

verit, anathema sit(l). Data vm kalend,

augustas , imperante Pippino glorioso

rege, indict. vii (2).

Dat. die "25 iulii anno Domini 751,

ponlif. Steph. anno m.

(I) Log. i pontif. huius similem constitutionem :

Cum magna, anno 782. (2) Fridericus Schannat

in margine ad hoc privilegium. datum notat anno

769, quoquidem anno et quidem sub Stephano

PP. Ili, aliis IV, mense iulio, cecidit vii inlictio;

sed advertendum eo tempore iuxta probatam ma-

gis magisque communem auctorum senientiam,

fere ab anno morluum fuisse Pippinum regem, et

quamvis mensi septembris eius inors l'ore t assi-

V.

Fuldrado abbati, et successoribus licentt'a

conceditur monasteria aedificandi in

Francia, quae sub protezione, et iuris-

dictione sedis apostolicae fore decla-

rantur, multisque donanturprivilegiis (1 ).

SUMMARIUM

Exordium. — Fuldrado et successoribus fa-

cultas datur construendi ubi libuerit mo-
nasteria. — Eadem monasteria sub sola

sedis apost. iurisdictione fore declarantur.
— Episc. quenopiam in iis sine abbatis

consensu ordinare interdicilur. — Abbas
consecretur a quo maluerit episcopo ac-
cedente tamen regis consensu. — Eidem
conceditur causas omnes , seu lif.es ad

apost. sedem del'erre. — Anathema contra

inobservanles.

Slephanus servus servorum Dei Fuldrado Deo amabili

arcliipresbytero el abbati vencrabilium monasleriorum

ab eodem auspice fundaloruni, el per seriem omnibus

successoribus vicissim abbatibus in perpetuum.

Quoniam semper sunt concedenda quae

rationabilibus congiuunt desideriis, opor-

tet, ut devotio conditoris piae conslru-

ctionis (2) oraculi in privilegiis praestan-

dis minime denegetur. Igitur quia postu-

lasti a nobis, dilectissime noster fili, qua-

tenus in provincia Franciae , et ubi tibi

placitum fuerit in diversis locis, sive in

iis quae proprietatis tuae iuri (3) perti-

nent, sive etiam iis, quae per emptionis

paginam tibi advenerunt, quamque etiam

gnanda, notitiam tamen eius obitus post novem,
et amplius menses ad Stephanum PP. non fuisse

delatam quis sibi suadeat? Referendum igitur pu-
tamus allatum diploma Stephano PP. II

( quem
Schannat iuxta Baronium vocat) quidem anno
7S/I, quo incurrerat vii indictio. Haec cum ipse

Ulustris Schannat adverterit, vitiose in margine

expressae notae aliam substituendam fatetur mVin-
diriis diplomalum Fuhlensium a Io. Georgio ab

Eckart impugnatorum. Epocham vero dati privi-

legii adnotatam imperante Pippino rege suspicio-

nem non inducere ab eodem videtur innui: quod
Slephanus PP. quo tempore Fuldense monasterium

in primigenia sua libertate confirmavit , Parisiis

esset, ubi Pippinum regem a Bonifacio archiepiscopo

inunctum solemniore ritu inauguravera t, ac dia-

dema regium ei imposuerat in aede S. Dionysio

sacra. (1) ExConc. tom. vm. (2) Oracuto, me-

lius tamen auelorilus. (3) Adde luo.

Exordium.
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Fuldrado et

successoribus

facullas datur

coustruendi

ubi libucril

monasteria.

Eadem mona-

steria sub sola

Sedis Apost.

iurisdiclione

fore declarau-

tnr.

Episc. quem-
piam io iis

siue abbatis

eonsensu or-
dinare ioter-

iicitur.

Àbbas coose-
«relur a quo
maluerit epi-

scopo, acce-
dente tamen
regis consen-

STEPHANUS li PP.

in rebus parentum tuorura, vel unde libi

contingat, monasteria construendi licen-
liam tribueremus, ipsa monasteria a te

fundata privilegiis sedis apostolicae in

futuro munirentur, ut sub iurisdictione

sanctae, cui Deo auctore deservimus,
Ecclesiae, conslituta nullius alterius Ec-
clesiae iurisdictionibus submittantur. Pro
qua re piis desideriis faventes, hac nostra

auctoritate, id quod exposcitur, effectui

mancipamus. Et ideo per hanc apostoli -

cani auctoritatem Ubi, cui supra, dilecto

Alio nostro Fuldrado , vel caeteris tuis

successoribus abbalibus, licentiam, et po-

testatem largientes concedimus aedificandi

monasteria ubicumque in Franciae pro-

vinciis volueritis, sive in locis proprie-

tatis vestrae, sive etiam in iis, quae per

comparalionis seriem libi praedicto filio

nostro obvenerunl , aut obvenerint, vel

unde ad te pervenerunt, vel pervenerint.

Et omnem cuiuslibet Ecclesiae episcopum,

aut aliumque pium sacerdoiem, in prae-

fatis monasteriis ditionem quamlibet ha-

bere, praeter sedem apostolicam, hac au-

ctoritate prohibemus, ita ut nullus epi-

scopus, aut alius sacerdos, vel etiam quis-

piam e laicis in quoquam contrarietatem

eisdem monasteriis inferrepraesumat, nisi

lu Deo amabilis vir, vel successores tui

abbates, quempiam forsitan sacerdotum

permiseris ad quodlibet spiritale opus

peragendum, quando ipsa venerabilia loca

aedificaveris, sed et hoc omnino inter-

dicimus, ut nullus episcoporum praesu-

mat presbyterurn, aut diaconum, vel re-

liquos ordines ecclesiasticos in praediclis

monasteriis ordinare, vel missas ibidem

celebrare, nisi ille, qui ab abbate in tem-

pore esistente fuerit invitatus. Episcopum

illuni, qui huiusmodi consecrationem sa-

cri ordinis in ipsis coenobiis constilue-

rit, nullo modo alius cuiuslibet Ecclesiae

episcopus prò eadem causa condensare

audeat. Sed et tabulas, et chrisma simi-

liter consecrandi vobis licentiam tribui-

mus. Et hoc b. Petri principis aposto-

lorum aucloritate promulgantes , sanci-
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mus, ut nullo modo concilium episcopo-

rum, et laicorum absque voluntate ex-

cellentissimi filii nostri Pippini regis, vel

luae dilectionis, Deo amabilis vir, le au-

deat quoquo modo episcopum consecrare.

Et omnes causas tuas , vel coenobii tui j','!
em c°°"'

per sedem sacratissimam apostolicam re- omnes, seu

clamare licentiam habeas, et proprietate ^toLlt
A
Se°-

lua in omnibus fruaris, dum rationesde- acm oefeire.

ducere malueris, una cum misso Fran-

corum ad spem apostolicam: et interirc

nullus te condemnet: potius autem, sicut

verae sacrati ssimae sedis apostolicae pro-

prius familiaris ab omnibus optimi vi-

goris honorem percipias; ipsaque vene-

rabilia aedificata a te monasteria, sub di-

tione sacratissimae sedis beati Petri apo-

stolorum principis confirmata protectione

apostolica in omnibus, ut tueantur, pro-

mulgamus; qualiter profeclo iuxla id,

quod stabilita apostolicis privilegiis con-

sislunt inconcussa dotanda permaneant.

Constituentes per huius decreti nostri

paginam atque interdicenles omnibus cu-

iuslibet Ecclesiae praesulibus, vel cuius-

cumque dignitari praedictis potestate sub

anathematis interpositione, qui praesum-

pserit praesentis consliluti a nobis prae-

fatis monasteriis indulti quolibet modo

existere temerator. Bene valete; iv kalen-

das martias imperante Domino piissimo

Consiantino a Deo coronato Magno im-

peratore anno xxxvm, sed Leone maiore

imperatore eius filio, anno iv, indictione x.

Dat. die 26 februarii anno Domini 757,

pontif. Steph. anno v.

Anatbcina

contra inob-

servantes.

VI.

Aliud privilegium Fuldrado abbati

Dionysiano (1).

SUMMAMUM
Prooemium. — In monasterio Dionysiano sex

diaconi constituuntur, eisdemque dalma-

ticae usus ad missarum solemnia conce-

ditur. — Monachi teneantur apostolicos

legatos hospitio recipere.

(I) Ex mss. exemplaribus edidit V. C. Nico-

laus Coletus, Conc. toni, vili, et Mabilion. ex co-

dice Thuaneo n. 80, De re diplom., lib. vi.
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rroommm-

In nionasteriu

l)iony6Ìano

sei diaroni

constituunlur,

eisdemijaedaU

tnaticae usus

ad missarum
solemnia con-

Tdilur.

Monachi (e-

neanlur apu-
stolicos lega-

tos hospilio

recipere.

Stephanus episcopus servns servorum Dei Fuldrado reli-

gioso presbitero abbali venerabilis monasterii Sancii

Christi martyris Dionisii, et per eum in eodem ve-

nerabili monastero in perpetuum.

Cura nobis atque solicitudo est nimia

illis conferre sacerdotalem honorem, qui

per omnia religiose, casteque vivere, ac

Deo piacere norunt, quatenus et hi, qui-

bus dignitas confertur, in diem illum ter-

ribilem, cum ante divinum iudicem ad-

stiterint, irreprehensibiles comprobenlur,

et nos si digni exliterint, de sibi (1) col-

lato sacro honore noxam peccatorum mi-

nime incurramus. Itaque nimio ducti

amore praedicti honorabilis monasterii

protectoris nostri , atque fautoris beati

Christi martyris Dionysii inlus provin-

ciam Franciae consumi, congruum pro-

speximus apostolica nostra auctoritate ad

honorem sacri altaris dignos ordinis, et

testimonio bono comprobatos sex consti-

tuere diaconos
,

qui stolam dalmaticae

decoris induantur, ut sic sacrum pera-

gant omni tempore ministerium, quate-

nus noslris temporibus ob decoratum

ordinem diaconatus in praefato venerabili

monasterio et merces nobis aderescat, et

nunc prò tali beneficio in posteris tem-

poribus sine dubio nostri nominis inde-

sinenter memoriam ad sacras missas fa-

cere non obliviscantur, atque etiam im-

penso beneficio (2) missis sanctae nostrae

Ecclesiae euntibus et redeuntibus, in

quantum possibilitas erit , humanitatis

susceptionem in iam fato venerabili mo-

nasterio facere non desistant, ut ex hoc

et religiosi monachi illi degeules laudem

sibi bonam apud liane sanctam sedem

apostolicam adquirant, et apud omnipo-

tenlem Deum, et Salvatorem, et (3) ip-

sum Dominum , et auctorem nostrum

beatum principem apostolorum Petrum

aeternam possideant (4) bonitatem. Bene

valete.

(i)Mabill.: Collato sacri honoris beneficio. (2)

Mabill. add.: mutua vicissitudine. (3) Mabill. recte

ipsorum. ('() Beatitatera.

S. PAULUS I

PAPA XCV

Anno aerae Christi comtn. DCCLVH.

1 aulus, natione romanus, ex patre Con-

stantino, Stephani II, praedecessoris pon-

tificis germanus frater, ex diacono S. R.

E. consecratus est pontifex die dominica

29 mensis maii anno 757. Sedit in

pontificatu sub Constantino Copronymo
imp. annos x, mensem i. Fecit ordina-

tiouem unam presbyterorum duodecim,

diaconorum duorum , episcoporum per

diversa loca trium. Obiit ad S. Paulum

die 28 mensis iunii anno 767 ; et pri-

mus in basilica S. Pauli sepeliri se vo-

luit, ubi fere trium mensium spatio eius

inhumatum permansit funus: postmodum

in Vaticanum translatum est, et in ora-

torio, quod ipse Paulus prope altare ma-

ius erexerat, conditum. Vacavit sedes

annum i, et mensem i.

Schisma undecimum in Ecclesia ro-

mana.

Paulus papa in aegritudine positus,

cum nondum spiritum exhalaret, Toto

quidam dux Nepesinae civitatis cum
armatis germanis suis rusticisque quam
multis subito fratrem suum Conslantinum

hominem laicum existentem per vim in

ponlificiam sedem intrusit, occupatoque

Lateranensi patriarchio, fecit per Grego-

rium Praenestinura episcopum, licet re-

luctantem, in clericum tonsurari, a quo

altera die subdiaconus, atque diaconus

contra sanctorum canonum instituta con-

secratus est: sicque universum populum
sibi sacramentum praebere fecit, et per

anni spalium, et mensem unum sedem

apostolicam invasam detinuit. Quo ex-

pulso, Philippum quemdam presbyterum

Waldipertus presbyter elegit, qui tamen

eodem die ad monasterium suum S. Viti

redire coactus est, ac electus Stephanus

pontifex: nec multo post multi ex arma-

tis Constantini eruerunt ei oculos, et cae-
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cum in platea reliquerunt, nec nisi post

multas caedes, et nefanda scelera Ec-
clesiae pax restituta est.

An. C. 7b9

Historia itine-

ris Stephani li

ex Gatliis re-

ducis.

Monasteri um
Anscauso ab-
bati a Sle-

phano PP.
concessum et

eidem cenfu-

malnra a Pau-
lo.

I.

Diploma prò immunitate monasterii San-
cti Hilari Galialensis sub Ravennate

Ecclesia positi (1).

SUMMARIUM

Historia itineris Stephani li ex Galliis re-

ducis. — Monasterium Anscauso abbati a

Slepliano PP. concessum et eidem confir-

matum a Paulo. — Acta per quae mona-
sterium substractum fuit a iure Raven.
Ecclesiae, irrita declarantur. — Monaste-
rium iurisdictioni Raven. Ecclesiae sub-
mittitur.

(Deest inilium).

Igitur de divino nutu ante horum

annorum sanclae recordationis dominus

et germanus noster bealissimus Stepha-

nus huius apostolicae sedis praesul ad

redimendam Italiae provinciam, simulque

et exarchatum Ravennatium de manibus

gentium, Franciae properasset regionem;

contigit eo revertente, suum peragrari

iter per monasterium Beati Hilari, situm

in territorio Populiense cessante aemulo-

rumsevitia, gratissime atque cum maxima

honoris humilitate susceplus est ab An-

scauso quondam Populiensi episcopo, et

abbate ipsius venerabilis monasterii et

eundem beatissimum pontifìcem prae-

dictus quondam Anscausus episcopus af-

fluenter ipsius itineris subsidia illi tri

-

buit: et dum idem beatissimus praede-

cessor noster huius apostolicae sedis

anlistes suo laborioso certamine provin-

ciam illam, videlicet exarchatum Raven-

natium, a iugo servitutis dilionis gentium

Dei providentia redemit: tunc vicissitu-

dinem propensi beneficii eidem Anscauso

episcopo irrogans,praedictum monasterium

diebus vitae suae fiuendum illi conces-

sit. Undeet nos huiusmodi concessi prae-

sidii largitatem sub apostolicae praece-

(1) Hieronym. Rub. Histor. Ravenn. , lib. v.

ptionis pagina confirmavimus, atque iu-

risdictioni sanclae nostrae Ecclesiae sub-

misimus eum. Nunc vero divina vocatione

ipso Anscauso de hac migrante luce,

agnoscentes rei veritatem, praedictum ve-

nerabile monasterium iuris sanctae Ra-
vennatis Ecclesiae a diuturnis existere

temporibus, ideoque perpendentes contra

omnem rationem esse, ut ipse venerabi-

lis locus a sancta Ravennate Ecclesia

abslrahatur ea, quae pridem prò eius

subtractione promulgata sunt, incongrue

atque irrationabiliter omnia irrita, et in-

valida esse statuentes, statuimus. Unde
per huius nostrae apostolicae praeceptio-

nis paginam, denuo ipsum venerabile

monasterium Beati Hilari cum omnibus

ei pertinentibus, sub iurisdictione Raven-

natis Ecclesiae atque reverendae fraterni-

tatis luae, successorumque tuorum per-

petuis, perennibus temporibus statuimus

permanendum: et ut tuae successori-

busque tuis placuerit perenniter ipse ve-

nerabilis locus disponatur. Statuentes apo-

stolica censura sub anathematis interdi-

ctione, et divini iudicii obtestatione nulli

cuilibet personae parvae vel magnaequo-

quomodo licere idem venerabile mona-

sterium a iurisdictione sanctae Ravenna-

lensis Ecclesiae, atque tuae fraternae re-

verentiae successorumque tuorum aufer-

re: sed et si quodlibet monimen de eo-

dem monasterio contrarium Ecclesiae

vestrae Ravennati repertum fuerit, vacuum

et inane esse decernimus. Datum nonis

februariis, imperante domino piissimo

Augusto Constantino a Deo coronato,

Magno imperatore, anno xi, et (1) pacis

eius anno xx, sed et Leone imperatore

eius fdio anno vii, indiclione xii.

Dat. die 5 februarii anno Domini 759,

pontif. Pauli anno n.

(1) Lege post consulalum eius anno XIX,

Acta per quae

monasterium

substractum

fuit a iure

Raven. Eccle-

siae , irrita

declarantur.

Monasterium
iurisdictioni

Raven. Eccle-

siae submitti-

(ur.
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cordia procuramus laudes, et meorum

An. C. 761

Proojmiitm.

Constitut.um seu diploma de ecclesia et

monasterio a Paulo PP. erectis in pa-

terni* aedibus sub Ululo Ss. Stephani

papae, et rnartyris, nec non Silvestri

pontìficis et confessoris (I).

SUMMA.RIUM

Procemium. — 1. Goemeteria collapsa antiqui-

tate a Longobardis diruta. — Et Ss. raar-

tyrum ablata corpora. — 2. Quare Paulus

Ss. corpora e coemeteriis substulerit. —
Monachi in hoc monasterium introducti. —
3. De cultu Ss. martyrum reliquiis debito.

— 4. Ecclesia et monasterium erectum a

Paulo papa. — Donatio ab eodem facta

monasterio. — 5. Quae monasterio donata

sunt per successores pontifices eidem ma-
nutenenda. — 6. Nequid oblatum mona-
sterio auferatur. — Nec alienandum quid-

quam. — 7. Quae monachis imponatur
obligatio. — Nulla vis, nulla molestia

monasterio, eiusque rebus inferenda. —
8. Dirum anathema illarum in violantes

iura monasterii. — 9. Fausta apprecatio

constituti huius decreta observantibus. —
Subscriptio PP. — Subscriptio episcopo-

rum.

Paulus episcopus servus servorum Dei Icontio (2) reli-

gioso presbylero et abbati vencrabilis monasterii

Sanclorum Stephani marlyris, atque Silvestri confes-

soris Christi, et aliorum innumcrabilium marlyrmiì

et confessorum Dei in eodem sancto monasterio a no-

bis annuente Dco fundato quiescenlium, et cum eo

ipsi venerabili monasterio in perpetuum.

Inter diversa studiorum examina, et

varias humanae inconstantiae operationes,

quae nimirum in hac temporali vita per-

tractantur; illa praeserlim toto mentis nisu

perficienda sunt, quae ad laudem Domini

Dei nostri, et sanclorum eius celeber-

rimum respiciunt honorem. Et profecto

omnia sequuntur prospera, si primitus,

quae Deo sunt gloriosa, et sanctis eius

perfulgida, procuramus. Ob hoc nempe,

dum divina Redemptoris nostri ineffabi-

lis potentiae gratia in meam respicere

dignala est exiguilatem; magna cura in-

sistere, et anhelante fere dilectionis af-

fectu, diurna eius benigniate ac miseri-

ci) Ex Baronio ad annum 761, n. 1, qui ta-

men haec notat: exlal apud MonialesS. Silvestri,

Roinae. (2) Leontio.

ipsi offerre maiestati desideria votorum.

Atque ex hoc divinae illustrationis com-

punctus inspiratione, vehementer, licet

immeritus, procurare studui ea, quae ad

cultum Dei, et dignam sanctorum per-

tineant venerationem, et maxima robo-

rationis censura confirmare.

Quoniam valde me, fateor, opimis be-

neficiorum eorumdem sanclorum suffra-

giisapud divinam adiutum misericordiam

prò eo quod nullis virtutum profectibus

mereor institutum, scilicet gravi pecca-

torum mole praegravatum, adeo magnum
et terribile apostolicae (1) sedis officium

prosequi, nisi eorum praesidio divina me
praevenerit dignatio; verumlamen in hoc

omnipotentiae suae cunctorum praescius,

Conditor et Redemptor Dominus noster

Iesus Christus demonstrat indicia, quod

ea, quae apud eos ipsos despecta sunt,

nobis ad spem profectus, potentiae suae

gratia illustrante, perducit: quod in me
nimirum cernitur evenisse. Idcirco in-

genti gratulationis laetitia refectus, lau-

dem Domini loquitur os meum, cor et

lingua benedicit sanctum nomea eius, at-

que intra cordis affectum, eius magnae

pietatis clementiae congruenter confero

vota.

\ . Tm'tur cum per evoluta annorum coemcima

spacia, diversa sanclorum Christi marty- qmiaiea i>oo-

rum atque confessorum eius foras muros snbanlis d,rn-

huius romanae urbis sita antiquilus coe-

meteria neglecta, salis manerent diruta;

contigit postmodum ab impia Longobar-

dorum gentium impugnatione fundilus

esse demolita. Qui etiam et aliquanta Et s». srorty-
1X1 T rum abilita

ipsorum effodienles martyrum sepulchra, corpora.

et impie devastantes: quorumdam sancto-

rum depredati, auferentes secum depor-

taverunt corpora. Et ex eo tempore om-
nino desidiose atque negligenter eis de-

bilus venerationis exhibebatur honor. Nam
et (quod dici nefas est) etiam et diversa

animalia in aliquantis eisdem sanctorum

coemeteriis adilum habentia: illic etenim

(1) Vicis.
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Quare Paulus

Sanctorum
corpora ecoe-
meteriis snbs-
lulej-it.

Monachi in

hoc monaste-
rium inlrodu-

cli.

De cultu Ss.

marlyrura re-

liquiis debito.

S. PAUL

eorum existebant septa animalium, in

quibus foetoris egerebant squallorem.

2. Unde conspecta eorumdem sancto-

rum locorum desidiosa incuria, et ex hoc

valde ingemiscens, atque plurima doloris

attritus moestitia aptum prospexi, Deo
annuente, eosdem sanctos marlyres et con-

fessores Christi et virgines ex iisdem

dirutis auferre locis. Quos et cum hym-
nis et canticis spiritualibus in hanc ro-

manam introduximus urbem, et in ec-

clesiam, quam noviter a fundamentis in

eorum honorem construxi (intra moenia,

scilicet in domo, quae mihi parentali

successione obvenit, in qua me natura

constat, atque nutritum), eorum sanctissima

collocans condidi corpora. Ubi congre-

galionem constitui monachorum speciali